СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О составе Общего собрания

СО РАН в марте 2014 года

 В соответствии с Федеральным законом от 27 сентября 2013 года

№ 253-ФЗ «О Российской академии наук, реорганизации государственных

академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» Президиум Сибирского отделения Российской

академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить списочный состав действительных членов и членов-

корреспондентов РАН, объединяемых Сибирским отделением Российской

академии наук и являющихся членами Общего собрания СО РАН

(приложение).

          2. До принятия нового Устава СО РАН признать утратившими силу

постановления Президиума Отделения от 18.03.2013 № 95 «О научных

сотрудниках, делегируемых научными организациями  Отделения на Общее

собрание РАН» и от 18.03.2013 № 96 «О научных сотрудниках,

делегируемых научными организациями  Отделения на Общее собрание СО

РАН».

Председатель Отделения

академик                                                                       А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                              В.И. Бухтияров

04.03.2014 50

                                                                                  Приложение

                                                                                          к постановлению

                                                                                                 Президиума СО РАН

                                                                                               от 04.03.2014  № 50

Списочный состав действительных членов и членов-корреспондентов РАН,

являющихся членами Общего собрания СО РАН

Действительные члены РАН

1. АННИН Борис Дмитриевич

2. АСЕЕВ Александр Леонидович

3. БАГАЕВ Сергей Николаевич

4. БОЛДЫРЕВ Владимир Вячеславович

5. БОРОВКОВ Александр Алексеевич

6. БЫЧКОВ Игорь Вячеславович

7. ВАГАНОВ Евгений Александрович

8. ВАСИЛЬЕВ Олег Федорович

9. ВЛАСОВ Валентин Викторович

10. ГИТЕЛЬЗОН Иосиф Исаевич

11. ГОДУНОВ Сергей Константинович

12. ГРАЧЕВ Михаил Александрович

13. ДЕГЕРМЕНДЖИ Андрей Георгиевич

14. ДЕРЕВЯНКО Анатолий Пантелеевич

15. ДИКАНСКИЙ Николай Сергеевич

16. ДОБРЕЦОВ Николай Леонтьевич

17. ЕРШОВ Юрий Леонидович

18. ЖЕРЕБЦОВ Гелий Александрович

19. ЖИМУЛЕВ Игорь Федорович

20. ИВАНОВА Людмила Николаевна

21.

ИСАЕВ Александр Сергеевич

22. КНОРРЕ Дмитрий Георгиевич

23. КОВАЛЬЧУК Борис Михайлович

24. КОЛЧАНОВ Николай Александрович

25. КОНОВАЛОВ Анатолий Николаевич

26. КОНТОРОВИЧ Алексей Эмильевич

27.

КОРОПАЧИНСКИЙ Игорь Юрьевич

28. КРЫМСКИЙ Гермоген Филиппович

29. КУЗЬМИН Михаил Иванович

30. КУЛЕШОВ Валерий Владимирович

31. КУЛИПАНОВ Геннадий Николаевич

32. КУРЛЕНЯ Михаил Владимирович

33. ЛЕТНИКОВ Феликс Артемьевич

34. ЛЯХОВ Николай Захарович

35.

МЕЛЬНИКОВ Владимир Павлович

36. МИХАЙЛЕНКО Борис Григорьевич

37. МОЛИН Юрий Николаевич

38. МОЛОДИН Вячеслав Иванович

39. НАКОРЯКОВ Владимир Елиферьевич

40. ОВСЯННИКОВ Лев Васильевич

41. ПАНИН Виктор Евгеньевич

42. ПАРМОН Валентин Николаевич

43.

ПОХИЛЕНКО Николай Петрович

44. РЕБРОВ Алексей Кузьмич

45. РЕВЕРДАТТО Владимир Викторович

46. РЕШЕТНЯК Юрий Григорьевич

47. РЮТОВ Дмитрий Дмитриевич

48. САГДЕЕВ Ренад Зиннурович

49. САКОВИЧ Геннадий Викторович

50. САЛГАНИК Рудольф Иосифович

51.

СКРИНСКИЙ Александр Николаевич

52. СОБОЛЕВ Николай Владимирович

53. СУРКОВ Виктор Семенович

54. ТАЙМАНОВ Искандер Асанович

55. ТИТОВ Владимир Михайлович

56. ТРОФИМОВ Борис Александрович

57. ФОМИН Василий Михайлович

58. ЦВЕТКОВ Юрий Дмитриевич

59. ЧАПЛИК Александр Владимирович

60. ШАБАНОВ Василий Филиппович

61. ШАЛАГИН Анатолий Михайлович

62. ШОКИН Юрий Иванович

63. ШУМНЫЙ Владимир Константинович

64. ЭПОВ Михаил Иванович

Члены-корреспонденты РАН

1. АЛЕКСЕЕНКО Сергей Владимирович

2. АНИКИН Александр Евгеньевич

3. БАБИН Сергей Алексеевич

4. БАЗАРОВ Борис Ванданович

5. БЕРЕЖКО Евгений Григорьевич

6. БОГДАНОВ Сергей Васильевич

7. БОНДАРЬ Александр Евгеньевич

8. БУХТИЯРОВ Валерий Иванович

9. БУЯНОВ Роман Алексеевич

10. ВАЛЬТУХ Константин Куртович

11. ВЕРНИКОВСКИЙ Валерий Арнольдович

12. ВЕСНИН Андрей Юрьевич

13. ВИНОКУРОВ Николай Александрович

14. ВОРОПАЙ Николай Иванович

15. ГОНЧАРОВ Сергей Савостьянович

16. ГОРДИЕНКО Иван Власович

17. ГРИГОРЬЕВ Виктор Михайлович

18. ГРИЦКО Геннадий Игнатьевич

19. ДВУРЕЧЕНСКИЙ Анатолий Васильевич

20. ДИМОВ Геннадий Иванович

21. ДЫГАЛО Николай Николаевич

22. ЕВСИКОВ Вадим Иванович

23. ЕРМИЛОВ Олег Михайлович

24. ЖАРКОВ Александр Сергеевич

25. ЗАХАРОВ Юрий Александрович

26. ЗУЕВ Владимир Владимирович

27. ИВАНЧЕВ Сергей Степанович

28. ИСМАГИЛОВ Зинфер Ришатович

29. КАБАНОВ Михаил Всеволодович

30. КАБАНИХИН Сергей Игоревич

31. КАНЫГИН Александр Васильевич

32. КАШИРЦЕВ Владимир Аркадьевич

33. КЛИШИН Владимир Иванович

34. КОНТОРОВИЧ Владимир Алексеевич

35. КОТОВ Вадим Евгеньевич

36. КРЮКОВ Валерий Анатольевич

37. КУРЧИКОВ Аркадий Романович

38. ЛАВРИК Ольга Ивановна

39. ЛАМИН Владимир Александрович

40. ЛАТЫШЕВ Александр Васильевич

41. ЛЕБЕДЕВ Михаил Петрович

42. ЛИХОЛОБОВ Владимир Александрович

43. ЛОГАЧЕВ Павел Владимирович

44. МАЗУРОВ Виктор Данилович

45. МАРКОВИЧ Дмитрий Маркович

46. МИРОНОВ Валерий Леонидович

47. МИХАЙЛОВ Геннадий Алексеевич

48. НЕИЗВЕСТНЫЙ Игорь Георгиевич

49. НЕСТЕРОВ Иван Иванович

50. НЕТЕСОВ Сергей Викторович

51. ОВЧАРЕНКО Виктор Иванович

52. ОПАРИН Виктор Николаевич

53. ПАВЛЕНКО Александр Николаевич

54. ПАРХОМЧУК Василий Васильевич

55. ПАШКОВ Геннадий Леонидович

56. ПЛОТНИКОВ Павел Игоревич

57. ПОЛОСЬМАК Наталья Викторовна

58. ПОЛЯКОВ Глеб Владимирович

59. ПОТЕХИН Александр Павлович

60. ПРЕДТЕЧЕНСКИЙ Михаил Рудольфович

61. ПСАХЬЕ Сергей Григорьевич

62. ПУХНАЧЕВ Владислав Васильевич

63. РАТАХИН Николай Александрович

64. РОМАНОВ Владимир Гаврилович

65. САЛЯЕВ Рюрик Константинович

66. САФРОНОВ Александр Федотович

67. СЕДЕЛЬНИКОВ Вячеслав Петрович

68. СКЛЯРОВ Евгений Викторович

69. СНЫТКО Валериан Афанасьевич

70. СОЛОМОНОВ Никита Гаврилович

71. СУСЛОВ Виктор Иванович

72. ТЕСТОЕДОВ Николай Алексеевич

73. ТОЛСТОНОГОВ Александр Александрович

74. ТУЛОХОНОВ Арнольд Кириллович

75. ФЕДИН Владимир Петрович

76. ФЕДОТОВ Анатолий Михайлович

77. ФИЛИППОВ Василий Васильевич

78. ХРИПЛОВИЧ Иосиф Бенционович

79.

ШАЙДУРОВ Владимир Викторович

80. ШАТУНОВ Юрий Михайлович

81. ШАЦКИЙ Владислав Станиславович

82. ШИПЛЮК Александр Николаевич

83. ШУРЫГИН Борис Николаевич

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                   В.И. Бухтияров